



**VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIUS-
VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS VALSTYBĖS OPERACIJŲ
VADOVAS**

**SPRENDIMAS
DĖL MEDŽIOKLĖS PLOTUOSE ĮRENGTŲ PIRMINIO GYVŪNŲ
APDOROJIMO AIKŠTELIŲ**

2015 m. balandžio 10 d. Nr. B1-332
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 27 straipsniu, Valstybiniu ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 79 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, Lietuvos Respublikos ministro pirmininko 2014 m. sausio 30 d. potvarkiu Nr. 24 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo paskyrimo“, atsižvelgdamas į 2015 m. balandžio 3 d. Bendrijos skubios veiklos veterinarų komandos (angl. *Community Veterinary Emergency Team*) rekomendacijas ir siekdamas užkirsti kelią afrikinio kiaulių maro plitimui,

n u s p r e n d ž i u nurodyti medžioklės plotų naudotojams iki 2015 m. gegužės 1 d.:

1. Pirminio gyvūnų apdorojimo aikštelės (toliau – aikštelės), kurios įrengtos ne uždaroje patalpose, su jose esančiais statiniais (pvz. pavėsinėmis) aptverti ne žemesne kaip 1,2 metro aukščio tvora, per kurią į aikštelės teritoriją negalėtų patekti šernai. Jeigu gyvūninių atliekų duobės yra už aikštelių ribų, jos taip pat turi būti aptvertos ne žemesne kaip 1,2 metro aukščio tvora;

2. Prie įėjimo į aikštelės įrengti dezinfekcinį barjerą (dezinfekcinius kilimėlius), kad gyvūnų doravimo metu įeinant ar išeinant iš aikštelių medžioklės plotų naudotojai ir kt. asmenys negalėtų išvengti perėjimo per dezinfekcinius kilimėlius, užpildytus autorizuotais biocidiniais produktais, kurie skirti afrikinio kiaulių maro ir klasikinio kiaulių maro sukėlėjams naikinti.

Direktorius-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos
valstybės operacijų vadovas

Jonas Milius

D. Kliučinskas, tel. 249 1670
M. Masiulis, tel. 240 4340

Teisės skyriaus
patarėjas

Raimondas Andrijauskas

2015-04-09

Valstybinės maisto ir veterinarijos
tarnybos direktoriaus pavaduotojas
Vidmantas Paulauskas